לפי הסיכום שנמסר בע"פ בסוף המבדק וטיוטת דו"ח המבדק ניתן לסכם כי הרשות עברה את המבדק בהצלחה
רבה וללא אי התאמות בתחום הסמכת מעבדות.

צוות המבדק חלק שבחים רבים לתפקודה ומקצועיותה של הרשות.
בנוסף לתחום המעבדות יכלל בהסכם ההכרה ההדדית, בכפוף לאישור תוצאות המבדק ע"י הגורמים המחליטים

גליון מס' 20, אב תשס"ה, אוגוסט 2005

הואיל וכך הדבר, הרי שסביר היה שהחקיקה הסביבתית תאפשר למי שניטלה משטחו

הדוגמא, לשמור חלק מהדוגמא שניטלה על מנת שיהיה ניתן לבצע עליה מדידה חוזרת במידת הצורך. הוראה
כזו נעדרת מהחקיקה הסביבתית במדינת ישראל, אולם מצוייה בסעיף 211(ב) לפקודת הבטיחות בעבודה

(נוסח חדש), תש"ל – 1970 שקובע:

"בשעת נטילת דוגמה רשאי התופש או שלוחו, לאחר שהמציא את התקנים הנחוצים, לדרוש מהמפקח שיחלק
את הדוגמה לשלוש מנות, יסמן ויחתום או יקשור במהודק כל אחת מהן לפי מהותה, ויעשה בהן כך:

(1) ימסור מנה אחת לתופש או לשלוחו;
(2) ישמור מנה אחת להשוואה בעתיד;

(3) יגיש מנה אחת לעושה האנליזה".

אך במקום להסדיר את נושא מדידת או הערכת הריחות בחקיקה או
בתקינה, ולאמץ את המכשור הקיים שיכול להכניס ולו מעט סטנדרטיזציה במדידת הריחות (כגון מכשיר

האולפקטומטר), הסתפק המשרד לאיכות הסביבה בקביעת נוהל פנימי של צוות מריחים ועל סמך הכלים
המנהליים האלה, קיבל בית המשפט פעמים רבות טענות של ריחות בלתי סבירים והרשיע נאשמים במשפטים

פליליים 3. דוגמא נוספת – על פי חוק המים, תשי"ט – 1959, המונח "זיהום מים" מוגדר כשינוי בתכונותיהם של
מקור מים מבחינה פיסיקלית, כימית, אורגנולפטית, ביולוגית, בקטוריולוגית, רדיואקטיבית או אחרת, או שינוי

הגורם שהמים יהיו מסוכנים לבריאות הציבור, או עלולים לפגוע בחי או בצומח, או פחות ראויים למטרה אשר לה
הם משמשים או נועדו לשמש.

כך גם בתי המשפט, אינם נדרשים לעיתים לבדוק אנליזה כימית על מנת לקבוע האם
מים אכן זוהמו אם לאו, ולעיתים מסתפקים בראיות ויזואליות בלבד על מנת להרשיע נאשמים בפלילים4 .

הסמכת מעבדות
בעוד נושא הדיגום הסביבתי אינו מוסדר עדיין כראוי בחקיקה הסביבתית, הרי שתחום פעולת המעבדות

הכימיות המבצעות את הבדיקות של הדוגמאות הוסדר בשנת 1997 בחוק הרשות הלאומית להסמכת מעבדות,
תשנ"ז – 1997. תפקידי הרשות וסמכויותיה מוגדרים בסעיף 5 לחוק זה הן בין השאר: 1) לקבוע את התחומים
וסוגי בדיקות שלגביהם תינתן הסמכה למעבדות; 2) לקבוע את הדרישות לגבי השכלה והכשרה מקצועית של

עובדים ומנהלים במעבדות המבקשות לקבל הסמכה; 3) לקבוע מהן הדרישות לביצוע בדיקות וציוד בדיקות
במעבדות המבקשות הסמכה; 4) לתת למעבדות שיבקשו, הסמכה בתחומים ובסוגי בדיקות שקבעה ולקבוע
דרישות למתן ההסמכה ותנאים לקיומה; 5) לבטל הסמכה של מעבדה, אם אינה עומדת בדרישות שנקבעו לה

בעת ההסמכה;
נראה אם כן, שהחל ממועד חקיקת החוק, הסמכת מעבדות כימיות ומעבדות אחרות המבצעות מדידות בתחומים

השונים יקבלו את הסמכתן מרשות אחת, שבידיה הכלים המקצועיים והמנהליים להסמיך מעבדות אולם נראה
שהמסר לא הופנם עדיין כראוי. כך לדוגמא, סעיף 12 לחוק התקנים, תשי"ג – 1953 קובע ש"המכון וכל מי
שאושר לעניין זה בכתב על ידי הממונה רשאים לבדוק את מידת התאמתו של מצרך לתקן, או לתקן רשמי,

ולתת תעודת בדיקה על כך". תקנות בריאות העם (מים מינרליים ומי מעיין), תשמ"ז – 1986 קובעות שמעבדה
מאושרת היא מעבדה שאישר המנהל5 לעניין תקנות אלה. בתקנות בריאות העם (איכותם התברואית של מי
השתייה), תשל"ד – 1974 מוגדרת מעבדה מוכרת "לרבות אדם שהסמיך שר הבריאות לשם ביצוע בדיקות

איכות תברואית של מי שתייה ועריכת סקר תברואי בהתאם לתקנות אלה". יוצא מכאן, שלמרות מכון התקנים,
שר הבריאות או המנהל הכללי של משרד הבריאות עדיין מוסמכים לקבוע מהי מעבדה מוסמכת או מאושרת

לצורך ביצוע בדיקות.